
 

                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

16.04.2015 № 50/15 

 
Об отказе в согласовании 

установки ограждений  на 

придомовой территории по адресу: 

Алтуфьевское ш., д.30 

 

В соответствии с пунктом 9.1 Порядка установки ограждений на 

придомовых территориях в городе Москве, утвержденного Постановлением 

Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП, рассмотрев обращение 

собственников помещений ЖСК «Госстроевец»  по вопросу установки 

ограждений на придомовой территории, расположенной по адресу: 

Алтуфьевское ш., дом 30, Совет депутатов муниципального округа Отрадное 

решил: 

1. Учитывая, что в соответствии с утвержденным проектом межевания для 

эксплуатации многоквартирного жилого дома по адресу: Алтуфьевское ш., д.30 

определен земельный участок площадью 0,8773 га, а заявителем не 

представлены документы, подтверждающие постановку данного земельного 

участка на государственный кадастровый учет в установленном 

законодательством порядке, и доступ на данную территорию не может быть 

ограничен; а также, что отсутствует порядок осуществления въезда на 

придомовую территорию транспортных средств собственников помещений в 

многоквартирном доме и иных лиц, который должен утверждаться общим 

собранием собственников помещений в многоквартирном доме, установленный 

пунктом 6 Порядка установки ограждений на придомовых территориях в городе 

Москве, утвержденным Постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 

№ 428-ПП, отказать в согласовании установки ограждений на придомовой 

территории по адресу: Алтуфьевское ш., д.30. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Отрадное. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

        4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Отрадное  Горюшкину Е.И. 

 

Глава  муниципального округа                                                           Е.И.Горюшкина 


